
  

 

 

 

 

  みんなが大活躍 南千住第二幼稚園 

                       園 長  立 石 晃 子 

始めに、保護者、地域の皆様には、昨年度末からの長期間に渡り、新型コロナウイル

ス感染拡大防止のための臨時休園にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。遅

くなりましたが、新年度のご挨拶をお送りすることができました。まだまだ予断を許さ

ない状況です。どうぞ命を大切に、早く事態が収束し皆様が本園に集う日を願っており

ます。 

改めまして、お子様のご入園・ご進級、誠におめでとうございます。今年度、園児

67 名、教職員 22 名で荒川区立南千住第二幼稚園の教育活動を進めてまいります。保護

者の皆様におかれましては、お子様の大切な幼児期 3 年間を過ごす場として本園を選ん

でくださり、大変感謝しております。保護者の皆様、お子様の期待に応えるべく、努力

を惜しまず、充実した幼児教育を行う所存です。 

本園の教育目標は、次のとおりです。 

 

  

 

 

 この教育目標の達成を目指し、今年度の南千住第二幼稚園のテーマを 

みんなが大活躍 南千住第二幼稚園 

にしました。明るい未来と子供たちの健やかな成長を願い、南千住第二幼稚園に集う皆

様がコ・エージェンシー（共同主体性）をもち、個性を活かして互いに育ち合う場とな

るよう、また、みんなが元気になれる園となるよう努めてまいります。 

また、本園は今年度より 2 年間、荒川区教育委員会研究指定園として、研究主題「『も

っとやりたい』『もっと知りたい』を育む教師の援助－主体的・対話的で深い学びを小

学校教育へ－」を掲げ、幼児の主体的・対話的で深い学びにつなげる教師の援助や小学

校教育への学びの連続、円滑な接続について研究を進めてまいります。 

今年度も本園の教育活動へのご理解・ご協力のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

荒川区立南千住第二幼稚園 
 
 

          
ホームページ https://www.aen.arakawa.tokyo.jp/ youchien/ minamisenju2/ 

令和２年５月１５日  
荒川区立南千住第二幼稚園 

園長  立石 晃子 

               

 

 

 

元気な子（体を動かす楽しさを味わいながら、意欲的に活動する元気な心と体を育てる） 

やさしい子（人への信頼感をもち、相手も自分も大切にする思いやりの心をはぐくむ） 

考える子（自分なりに考え、主体的に遊びや生活に取り組む力、豊かな感性をはぐくむ） 

 

https://www.aen.arakawa.tokyo.jp/

